Portaria nº 1600 de 2023 || Nº Protocolo: 23087.006774/2022-51
Data de impressão: 29/06/2023 || Página 1 de 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1600 DE 29 DE JUNHO DE 2023

O Pró-Reitor de Extensão e Cultura da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais  conforme  delegação  de  competência  -  Portaria  nº  531  de  31/03/2023,  resolve  alterar  a
constituição  do  Colegiado  de  Extensão  e  Cultura,  composto  pelos  seguintes  membros  abaixo
relacionados:

José Francisco Lopes Xarão - Professor do Magistério Superior - PRESIDENTE

Giovana de Fátima Lima Martins - Professora do Magistério Superior

Representantes dos Servidores Docentes

Escola de Enfermagem
Andréia Cristina Barbosa Costa - Titular
Patrícia Scotini Freitas - Suplente

Faculdade de Ciências Farmacêuticas
Ricardo Radighieri Rascado - Titular
Leilismara Sousa Nogueira - Suplente

Faculdade de Medicina
Raissa dos Reis Sales - Titular
Larissa de Souza Bueno - Suplente

Faculdade de Nutrição
Tânia Mara Rodrigues Simões - Titular
Letícia Tamie Paiva Yamada - Suplente

Faculdade de Odontologia
Daniela Coelho de Lima - Titular
Leandro Araújo Fernandes - Suplente

Instituto de Ciência e Tecnologia
Guilherme José Ramos Oliveira - Titular
Daniela Gomes Horta - Suplente

Instituto de Ciências Biomédicas
Manuella Carvalho da Costa - Titular
Andréa Mollica do Amarante Paffaro - Suplente

Instituto de Ciências da Motricidade
Carolina Kosour - Titular
Adriana Teresa Silva Santos - Suplente

Instituto de Ciências da Natureza
Evânio dos Santos Branquinho - Titular

Instituto de Ciências Exatas
Luiz Eduardo da Silva - Titular
Thirza Pavan Sorpreso - Suplente

Portaria nº 1600 de 2023 || Nº Protocolo: 23087.006774/2022-51
Data de impressão: 29/06/2023 || Página 2 de 2

Instituto de Ciências Humanas e Letras
Elíria Quaresma Fugazza - Titular
Daniela Silva de Freitas - Suplente

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas
Michele Barbosa - Titular
Leandro Ferreira - Suplente

Instituto de Química
Joelise de Alencar Figueira Angelotti - Titular
Daniela Battaglia Hirata - Suplente

Representantes Discentes

Luyara Aparecida Jacob Couto - Suplente

Thalita Coutinho de Souza Cruz - Titular

Secretária

Meire Izabel de Araújo - TAE

Esta portaria altera a portaria nº 1155/2023 de 05-05-2023.

José Francisco Lopes Xarão
Pró-reitor de Extensão e Cultura